
 U S N E S E N Í  č. 3/2016 
z  veřejného  zasedání  zastupitelstva  obce Zdětín, konaného dne 23.5.2016 v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Zdětíně 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Zdětín schvaluje ověřovatele zápisu, kterými jsou Jaroslav Trnečka                                      a Juhásová Zdeňka a zapisovatelku Elišku Karáskovou. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 1 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Zdětín schvaluje následující program veřejného  zasedání  zastupitelstva  obce Zdětín. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 2 bylo schváleno  Program:       1. Zahájení. 2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu. 3. Zpráva o výsledku závěrečného přezkoumání hospodaření obce za rok 2015. 4. Schválení účetní závěrky obce Zdětín za rok 2015. 5. Schválení Závěrečného účtu obce Zdětín za rok 2015. 6. Projednání uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030029772/001. 7. Projednání uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro telekomunikační stavbu: 11010-057707 CG5M_PROS_PVYDZ_OK. 8. Projednání návrhu smlouvy na svoz BRKO. 9. Rozpočtové opatření č.2. 10. Projednání a schválení výsledku jednání hodnotící komise na akci "Rozšíření veřejného osvětlení" Zdětín. 11. Projednání a schválení smlouvy na realizaci akce "Rozšíření veřejného osvětlení" Zdětín. 12. Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření. 13. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na požární výzbroj. 14. Schválení spolufinancování dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na požární výzbroj. 15. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na požární výzbroj. 16. Diskuse, usnesení, závěr.  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o výsledku závěrečného přezkoumání hospodaření obce za rok 2015, provedenou pracovníky Krajského úřadu Olomouc. Při kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 3 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Zdětín za rok 2015. Protokol o schválení účetní závěrky je součástí Zápisu č. 3/2016. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 4 bylo schváleno    



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu obce Zdětín za rok 2015. Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce, závěrečný účet obce za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 a uzavírá vyjádřením souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 5 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Zdětín schvaluje uzavření Smlouvy č. 1030029772/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Zdětín, kab.smyčka, Heczko“uzavřená podle §§1785-1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), v platné znění s firmou E.ON Distribuce, a.s. zastoupená na základě plné moci ze dne 12.3.2009 společností E.ON Česká republika, s.r.o. a Obcí Zdětín, IČ: 00600105, se sídlem Zdětín 49, 798 43 Ptení, zastoupená starostou obce Robertem Křížem. Věcné břemeno se zřizuje na parcele 949/1 v katastrálním území Zdětín na Moravě, obec Zdětín, okres Prostějov.  Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov eviduje Zatíženou nemovitost na LV č. 1 pro katastrální území Zdětín na Moravě.   Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 6 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Zdětín schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro telekomunikační stavbu: 11010-057707 CG5M_PROS_PVYDZ_OK, uzavřená ve smyslu ust. §1785 a  násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a ve smyslu ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikací  a o změně některých souvisejících zákonů s firmou Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3 zastoupená na základě plné moci společností Vegacom a.s., IČ: 25788680, Novodvorská 1010/14, Praha 4 za kterou jedná na základě plné moci společnost MULTINET s.r.o., IČ: 60776978, Farského 43/4, Olomouc a Obcí Zdětín, IČ: 00600105, se sídlem Zdětín 49, 798 43 Ptení, zastoupená starostou obce Robertem Křížem. Věcné břemeno se zřizuje na parcele 1014 v katastrálním území Zdětín na Moravě, obec Zdětín, okres Prostějov. Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Prostějov eviduje zatíženou nemovitost na LV č. 1 pro katastrální území Zdětín na Moravě.   Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 7 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Zdětín schvaluje uzavření smlouvy o zajištění soustředění a sběru biologicky rozložitelných komunálních odpadů rostlinného původu se společností Statek Kostelec na Hané a.s. Smržická 537, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 64511901. Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 8 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Zdětín  schvaluje rozpočtové opatření č. 2. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 9 bylo schváleno 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Zdětín schvaluje výsledek jednání hodnotící komise na výběr dodavatele stavebních prací pro projekt "Rozšíření veřejného osvětlení" Zdětín. Ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložila společnost Energy Solutions and Savings s.r.o., Stupkova 18, 779 00 Olomouc, IČ 29398151. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 10 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Zdětín schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce "Rozšíření veřejného osvětlení" Zdětín se společností Energy Solutions and Savings s.r.o., Stupkova 18, 779 00 Olomouc,  IČ 29398151, která předložila ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 11 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo stanovuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření do výše 100 000,- Kč včetně na jednotlivou položku, v případě poskytnutých dotací v příjmech a jejich čerpání neomezeně, ve financování rozpočtu taktéž neomezeně. Ostatní rozpočtová opatření nad 100 000,- Kč na jednotlivou položku schvaluje zastupitelstvo obce. Tímto Usnesením se zároveň ruší Usnesení č. 11 ze dne 8.12.2014, což je dosavadní pověření starosty k provádění rozpočtových opatření do výše 50 000,- Kč.  Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jeho stručném odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně).  Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 12 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Zdětín  schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 6 000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na zajištění akceschopnosti JSDH obce Zdětín s účelem použití, dle čl. II odst.1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na částečnou úhradu výdajů na zajištění akceschopnosti JSDH v obci a v souladu s „Pravidly pro poskytnutí příspěvků na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje na rok 2016“. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 13 bylo schváleno  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Zdětín  schvaluje spolufinancování obce ve výši minimálně 50% z celkových nákladů na účel, dle čl. II odst.2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na částečnou úhradu výdajů na zajištění akceschopnosti JSDH v obci a v souladu s „Pravidly pro poskytnutí  příspěvků na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje na rok 2016“. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 14 bylo schváleno       



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Zdětín  schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace, uzavřenou mezi: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, DIČ: CZ60609460, zastoupený Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem a Obec  Zdětín, Zdětín 49,798 43 p. Ptení, IČ: 00600105, zastoupená Robertem Křížem, starostou. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši  6 000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na zajištění akceschopnosti JSDH v obci a v souladu s „Pravidly pro poskytnutí příspěvků na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje na rok 2016“. Zastupitelstvo obce Zdětín zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Výsledek hlasování: Pro:6 Proti:0 Zdrželi se:0 Usnesení č. 15 bylo schváleno  Dále zastupitelstvo v různém:  - p. Michal Vodrážka měl dotaz týkající se opravy komunikace III/37754 v prostoru vjezdu na pozemek p.č. 17/2 v k.ú. Zdětín na Moravě majitelů pana Karla Kučery a Vlasty Kučerové. Jedná se o zvlněnou část vozovky, která ztěžuje vjezd na výše uvedený pozemek. Na to mu starosta obce odpověděl, že tato věc již byla telefonicky řešena se správním cestmistrem Správy silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Jih panem Viktorem Mazouchem, který přislíbil nápravu věci. Dále bylo dohodnuto, že bude výše uvedená záležitost urgována prostřednictvím e-mailu.                                


